
_____________________________________________________________________________________________ 
Via Toledo, 156 – 80132  NAPOLI - tel. 081 551 06 48 -  Fax 081 552 09 61 – www.ordinefarmacistinapoli.it - ordinefa@tin.it 

Ente di Diritto Pubblico (Legge 13.09.1946 n. 233) 

Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli 

OGGETTO:   

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTE 

VISTO 

RITENUTO 

DETERMINA A CONTRARRE - DECRETO 2/2020 

affidamento della fornitura di n. 3900 “Protezione facciale realizzata in PET GAG 
trasparente da 400 micron (alta spessore e densità), con spessore in gomma mouse 
da 2cm per distanziare dal viso, stampa diretta UV ed elastico, da destinarsi ai 
farmacisti e loro collaboratori sul territorio della provincia di Napoli con 
affidamento diretto, nell’ambito del Ordine dei farmacisti di Napoli. Determina a 
contrarre ai sensi del D.Lgs 50/2016. CIG ZB32CAFE08 

IL PRESIDENTE 

la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 5 e 6; 

il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Ordine dei 
Farmacisti di Napoli; 
il vigente Statuto dell’Ordine dei Farmacisti della Provincia Napoli; 

il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e 
ss.mm.ii; 

le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del citato decreto legislativo n. 50/2016, 
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
deliberazione n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D. Lgs 56 del 19/04/2017 
con deliberazione del Consiglio n. 206 dell’01/03/2018; 

l’art. 63 co. 2 lett. c) del D.lgs50/16, che consente la procedura negoziata qualora 
per ragioni di estrema urgenza derivante da eventi imprevedibili 
dall’amministrazione aggiudicatrice, i termini per le procedure aperte o per le 
procedure ristrette o per le procedure competitive con negoziazione non possono 
essere rispettati, nonché l’art. 36 co. 2 lett. a) che consente l’affidamento 
diretto per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 oltre iva di legge; 

che è indispensabile ed urgente procedere all'acquisizione di n. 3900 “Protezione 
facciale, realizzata in PET GAG trasparente da 400 micron (alta spessore e 
densità), con spessore in gomma mouse da 2cm per distanziare dal viso, stampa 
diretta UV ed elastico, da destinarsi ai farmacisti e loro collaboratori sul territorio 
della provincia di Napoli, in considerazione dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-2019; 

http://www.ordinefarmacistinapoli.it/
mailto:ordinefa@tin.it


_____________________________________________________________________________________________ 
Via Toledo, 156 – 80132  NAPOLI - tel. 081 551 06 48 -  Fax 081 552 09 61 – www.ordinefarmacistinapoli.it - ordinefa@tin.it 

Ente di Diritto Pubblico (Legge 13.09.1946 n. 233) 

Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli 

ATTESO che trattasi di materiale certificato, la cui acquisizione ha carattere di urgenza, è 
stata svolta una indagine  di mercato sul MEPA dalla quale è stata constatata la 
carenza di tutta la fornitura richiesta, delle precise caratteristiche nonchè dei tempi 
rapidi di consegna rapidi; si è provveduto ad eseguire indagine fuori Mepa dalla  
quale è emerso che la ditta Print Solution S.n.c, è in grado  di  fornire 
tempestivamente  tutti  i  prodotti  richiesti,  dotati  di  idonea  certificazione e  con 
caratteristiche migliorative rispetto a quelli esistenti sul mercato 

VISTO  l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale dispone che 
l'affidamento di lavori, servizi o forniture di importo inferiore a € 40.000,00 
possono essere effettuati secondo le procedure semplificate di cui all'art. 36 d.lgs. 
50/2016, ivi compreso l'affidamento diretto, nel rispetto dei principi enunciati 
dall'art. 30, comma 1, dello stesso d.lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che, con pec del 07.04.2020 è stato richiesto apposito preventivo  di spesa alla 
Ditta Print Solution S.n.c, la quale si è resa disponibile alla fornitura dei 
prodotti richiesti; 

RITENUTO pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) e dell’art. 36 co. 
2 lett. a) del D. Lgs n. 50/16, in favore della ditta Print Solution S.n.c la fornitura 
urgente di quanto descritto, da destinarsi alle farmacie della provincia di Napoli, 
per un importo pari a € 16.965,00 oltre iva di Legge, così come di seguito indicato: 

D E T E R MI N A 
Per i motivi indicati in premessa: 

di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) e dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgsn. 50/16, in favore 
della ditta Print Solution S.n.c.la fornitura urgente di numero 3900 Protezione facciale  realizzata in 
PET GAG trasparente da 400 micron (alta spessore e densità), con spessore in gomma mouse da 2cm 
per distanziare dal viso, stampa diretta UV ed elastico, da destinarsi ai farmacisti e loro collaboratori 
presenti sul territorio della provincia di Napoli, per un importo pari a € 16.965,00 oltre iva per legge al 
22% di legge; così come di seguito indicato: 

di dare atto che l’importo succitato trova capienza e disponibilità sui capitoli di bilancio dell’Ordine 
dei Farmacisti della provincia di Napoli; 

di  dare  atto  che  l’esecuzione  del  relativo contratto  avrà  inizio  contestualmente  alla  
pubblicazione  della presente determinazione ed all’invio della pec al fornitore, ai sensi dell’art. 32 
comma 13 del D. Lgs. n. 50/16; 

di  autorizzare gli Uffici Contabilità,  all’emissione  dei  relativi ordini  di  pagamento,  a  seguito  di  
presentazione  dei  giustificativi recanti  l’attestazione  di  regolarità  della fornitura da parte del RUP. 

Napoli, 08.04.2020 
F.to Il Presidente dell’Ordine

Prof.  Vincenzo Santagada

http://www.ordinefarmacistinapoli.it/
mailto:ordinefa@tin.it

